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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 251 (FIU alm. del) stillet 23. marts 2021 efter ønske fra 

Ole Birk Olesen (LA). 

Spørgsm ål nr. 251 
”Vil ministeren redegøre for de umiddelbare omkostninger og de samfundsøkonomiske 

omkostninger forbundet med at stoppe al skovdrift på Naturstyrelsens arealer?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser: 

 

"På nuværende tidspunkt er der samlet set besluttet udlagt godt 25.000 ha urørt skov på statslige 

arealer.  

 

Total ophør af kommerciel skovdrift fra 2021 på de resterende statsejede arealer, som Naturstyrelsen 

forvalter, v il medføre behov for en varig årlig finansiering på 70–80 mio. kr. I beregningen indgår ikke 

omkostninger til naturgenopretning på arealerne, eksempelvis skovgræsning eller genopretning af 

naturlig hy drologi.  

 

Beregningen tager udgangspunkt i 2017–2019 regnskabstal. Heri indgår salgsindtægter fra salg af træ 

fratrukket skovnings- og transportomkostninger samt andre udgifter til træproduktion f.eks. plantning 

mv. Endvidere er der fratrukket en andel af Naturstyrelsens omkostninger, som skønnes at vedrøre  

skovdriften. I beregningen er ligeledes indregnet øgede udgifter til at holde stier og veje farbare for  

offentligheden, håndtering af risikotræer og vand fra arealerne i relation til f.eks. naboer m.v.  

 

Det er ikke umiddelbart muligt at værdisætte de  samfundsøkonomiske omkostninger .” 

 

Regeringen, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet indgik i december 2020 aftale om  i alt 

888 mio. kr. til natur- og biodiversitetspakken. For midlerne afsat i pakken v il det f.eks. være muligt at 

nå et samlet areal på knap 7 5.000 hektar urørt skov. Den konkrete udmøntning af midlerne drøftes i 

aftalekredsen. 

 

 

 

Lea Wermelin / Signe Nepper Larsen  

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Finansudvalget 2020-21
FIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 251

Offentligt


